
UCHWAŁA NR LXVIII/901/2024  
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Andrzeja B. na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Suwałkach 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803) oraz 66a Statutu Miasta Suwałk 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 3743) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się skargę Andrzeja B. na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Suwałkach w całości za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia 

Skarżącego o sposobie załatwienia skargi i pouczenia Skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 
16 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 775 z późn. 
zm.) 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 143125D4-CD7F-45EB-B452-C5D02873EE70. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Andrzeja B. na działalność  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach 

           W dniu  13.02.2024 r. do Biura Rady Miejskiej w Suwałkach wpłynęła skarga Andrzeja B. 
na działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach, która została przekazana wg 
właściwości przez Wojewodę Podlaskiego.   
 
      Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który określa 
Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej skierował przedmiotową skargę do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji w celu dokonania jej merytorycznej oceny i wypracowania projektu 
stanowiska niezbędnego do podjęcia przez organ stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały. 
 
        Zespół kontrolny Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadził kontrolę w dniu 11 marca 
2024 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Suwałkach, zakończoną przedłożeniem ww. 
Komisji protokołu z kontroli.  
 
        W oparciu o zebrane w trakcie kontroli materiały, informacje, wyjaśnienia Zespół kontrolny 
nie potwierdza, iż działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Suwałkach były niewłaściwe. 
Kontrolowana jednostka w sposób wyczerpujący udzielała odpowiedzi na wszystkie pisma 
skarżącego, jednocześnie oferując pomoc zgodnie z kompetencjami. Przy czym należałoby 
podkreślić, iż zainteresowany nie korzystał z tychże form pomocy. Wieloletni kontakt  
z Andrzejem B. pozwolił na dogłębną diagnozę jego sytuacji osobistej i rodzinnej. Dostrzeżono 
pogarszający się stan zdrowia mężczyzny i w oparciu o zebrany materiał, Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Suwałkach w dniu 5 października 2023 r. wystąpił do Sądu Rejonowego w Suwałkach 
o skierowanie na przymusowe leczenie psychiatryczne bez zgody uczestnika postępowania. Na 
obecnym etapie sprawa jest rozpatrywana przez Sąd Rejonowy w Suwałkach.  
 
     Wobec powyższego Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje skargę w całości za bezzasadną. 
 
      Poucza się jednocześnie Skarżącego o treści art. 239 § 1 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania Administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 775 z późn. zm.), który stanowi, 
że: W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
 
 

Id: 143125D4-CD7F-45EB-B452-C5D02873EE70. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXVIII/901/2024  RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


